
CITTA’ DI CANOSA DI PUGLIA
Provincia Barletta – Andria - Trani

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

REG. GEN. 1059 del 22/05/2024

SEZIONE SERVIZI DEMOGRAFICI

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE  N° 1137   DEL 22/05/2024

OGGETTO:  Determinazione di affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b, del 
codice dei contratti pubblici adottato con decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, 
per la fornitura di n. 70 Scatole di cartone doppia onda formato 60x40x40 cm al 
fine dell'utilizzo nella prossima turnate elettorale. CIG: B1CA9FBFDA.

Premesso che
 con Decreto del Presidente della Repubblica del 10 aprile 2024 il Presidente ha convocato i 

comizi elettorali per l'elezione dei membri del Parlamento europeo spettanti all'Italia per i 
giorni 8 e 9 giugno 2024;

 al  fine  delle  svolgimento  delle  operazioni  elettorali  risulta  necessario  provvedere  alla 
fornitura di materiale di cancelleria e consumabili per l’ufficio elettorale

Considerato che
 non vige l’obbligo  di  utilizzo  della  piattaforma elettronica  (MEPA) in quanto  l’importo 

dell’affidamento risulta essere inferiore alla soglia di € 5.000,00;
 l’importo della fornitura consente di aggiudicare il relativo contratto mediante affidamento 

diretto, anche senza previa consultazione di più operatori economici, ai sensi dell’art. 50, 
comma 1, lett. b, del codice dei contratti pubblici;

Visto  il preventivo di spesa della ditta Ferramenta g.r. SNC di Gorgoglione Luigi Nicola, Corso 
Nunzio Ricco n. 27 76016 Margherita di Savoia BT, P.IVA 02410150714 richiesto, per l’urgenza di 
provvedere, a mezzo pec, per la fornitura di n. 70 Scatole di cartone doppia onda formato 60x40x40 
cm al fine dell'utilizzo nella prossima turnate elettorale al costo di € 210,00, oltre iva al 22% per € 
46,20, per un costo complessivo di € 256,20;

Ritenuto congruo il costo della fornitura esposto dalla ditta Ferramenta g.r. SNC di Gorgoglione 
Luigi Nicola;

Tenuto conto che la spesa di cui trattasi, pari a € 256,20 compreso IVA, è imputabile alla voce 
contabile è imputabile al capitolo di spesa 279.40 del PEG 2024;

Verificato che  la  spesa  di  €  256,20  compreso  IVA,  trova  adeguata  capienza  nelle  risorse 
finanziarie, di competenza e di cassa, attribuite alla struttura per l’esercizio finanziario 2024;

Dato atto che mediante la piattaforma CUC del Tavoliere per l'affidamento di che trattasi è stato
acquisito il seguente CIG: B1CA9FBFDA;



Per quanto innanzi esposto si propone la presente determinazione al fine della relativa adozione;

IL DIRIGENTE

Richiamata e condivisa interamente la proposta innanzi formulata;

Accertata l’assenza di situazioni di conflitto d’interessi ex art. 6 bis della Legge n.241/1990 come 
introdotto dalla Legge n. 190/2012;

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 2 del 05/01/2024 di approvazione del PEG anno 
2024;

Vista la  D.C.C.  n.  83  del  29/12/2023  di  approvazione  del  Bilancio  di  previsione  finanziario 
2024/2026;

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 11 del 18/01/2024 di approvazione del PIAO per il 
triennio 2024-2026;

Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 28 del 19/05/2023 di approvazione del Rendiconto 
e relazione sulla gestione anno 2022;

Visto il  D.  Lgs.  n.  118/2011 ed  in  particolare  il  principio  contabile  applicato  della  contabilità 
finanziaria (all. 4/2);

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Ritenuto di dover provvedere al riguardo

DETERMINA

1. di impegnare, per le motivazioni indicate in premessa e che qui si intendono integralmente 
riportate, sul capitolo di spesa 279.40 del PEG 2024 la complessiva spesa di € 256,20 com-
preso IVA, quale costo della fornitura di materiale di cancelleria e consumabili per Ufficio 
Elettorale in favore della ditta  Ferramenta g.r.  SNC di Gorgoglione Luigi Nicola, Corso 
Nunzio Ricco n. 27 76016 Margherita di Savoia BT, P.IVA 02410150714 a seguito del pre-
ventivo di pari importo pervenuto al protocollo comunale in data 17/05/2024;

2. di provvedere con successivo atto alla liquidazione della fornitura in favore del fornitore ci-
tata al punto precedente;

3. di  dare atto, ai sensi dell'art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, che il presente 
provvedimento necessita del visto di regolarità contabile da parte del Dirigente responsabile 
del servizio finanziario e diventa esecutivo con la sottoscrizione del medesimo;

4. di trasmettere il presente atto dirigenziale alla Segreteria Generale e all'Ufficio Ragioneria 
per i conseguenziali atti di competenza;

5. di dare atto che la presente determinazione:

o va comunicata, per conoscenza, al Sindaco, alla Giunta Comunale e al Segretario 
Comunale;

o va pubblicata sul profilo committente, sezione “Amministrazione trasparente”, della 
Stazione appaltante;

va pubblicata all’Albo Pretorio online di questo ente per 15 giorni consecutivi. 

Copia delle stessa, ad avvenuta pubblicazione deve essere trasmessa:
-



La Dirigente

Caterina Navach / Actalis S.p.A.
                                                                                                                   
                                                                                                               


	CITTA’ DI CANOSA DI PUGLIA
	Provincia Barletta – Andria - Trani
	SEZIONE SERVIZI DEMOGRAFICI
	PROPOSTA DI DETERMINAZIONE N° 1137 DEL 22/05/2024
	La Dirigente
	




